[image: image1.jpg]1 cenTsiops 2010 rona

BeCnmHUK . N223

opz2aHO8 MeCMmHO20 caMoyrpassieHUsl C CHTHA 6p b 2 O 1 0 roaa

20podckoz20 okpyza KuHewma
OPUNLUMNATIBHOE U3OAHUE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
От 26.08.2010 г.   № 2330П

г. Кинешма
Об определении  мест для размещения

печатных агитационных материалов

В соответствии с Федеральным Законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации» от 12.06.2002  № 67-ФЗ (в действующей редакции), Законом Ивановской области «О муниципальных выборах» от 26.11.2009 № 130-ОЗ   (в действующей редакции), Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», решением избирательной комиссии городского округа Кинешма от 11.03.2010 № 68  «Об отложении голосования по выборам депутата Кинешемской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 2»,

постановляю:

1. Разрешить   размещение печатных агитационных материалов на территории городского округа Кинешма:
    1.1.   на информационных щитах по следующим адресам:
    -улица им. Ленина (остановка «Почта») — 3 шт;
    -улица им. Ленина, д.22  - 3 шт;
    -улица 50-летия Комсомола, д.35 - 1 шт;
    1.2.   внутри остановочных павильонов на специально отведенных местах;

    1.3. в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных п.1.1. настоящего постановления) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

2. Запретить   размещение   печатных  агитационных   материалов   на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, в зданиях,  где  размещены избирательные комиссии, а также на  объектах, находящихся на  расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном источнике  «Приволжская правда».

4. Установить срок  использования мест для размещения агитационных материалов  до 09 октября 2010 г.
5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления   возложить на  заместителя главы администрации городского округа Кинешма Вяльцеву С.В.
Глава администрации городского округа Кинешма

                                                 А.В. Томилин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
От 26.08.2010 г.   № 2331П

г. Кинешма
Об определении  мест

для размещения печатных агитационных плакатов

о Всероссийской переписи населения 2010 года
           В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 N 8-ФЗ "О Всероссийской переписи населения", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2009 N 1074 "Об организации Всероссийской переписи населения 2010 года", постановлением администрации городского округа Кинешма Ивановской области от  13.07.2010 № 1876п «Об  организации Всероссийской переписи населения 2010 года в городском округе Кинешма», в целях своевременного выполнения комплекса мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения на территории городского округа Кинешма:

постановляю:

1. Разрешить   размещение печатных агитационных плакатов о Всероссийской переписи населения 2010 года на территории городского округа Кинешма:
    1.1.   на информационных щитах по следующим адресам:
    - улица им. Ленина (остановка «Почта») — 3 шт;
    - улица им. Ленина, д.22  - 3 шт;
    - улица Вичугская, д.106  - 1 шт;
    - улица 50-летия Комсомола, д.35 - 1 шт;
    - улица Щорса, д.5 - 1 шт;
    - улица Правды,  д.102 - 1 шт;

    - улица Спортивная (около м-на «У Михалыча») – 1 шт.

    1.2.   внутри остановочных павильонов на специально оборудованных местах.

    1.3.  в муниципальных учреждениях здравоохранения, образования, культуры  и  спорта  на специально отведенных местах.

        2. Отделу транспорта и связи администрации городского округа Кинешма (Стемасов Н.А.) проработать вопрос с индивидуальными предпринимателями, осуществляющими перевозки о размещении агитационных плакатов в пассажирских автобусах общего пользования.

        3. Отделу по экономике и предпринимательству администрации городского округа Кинешма (Казначеева Е.А.) проработать вопрос о размещении агитационных плакатов:

3.1  с руководителями предприятий  и организаций всех форм собственности в подведомственных им учреждениях.

3.2. с индивидуальными предпринимателями в предприятиях торговли и общественного питания.

       4.  Отделу по делам молодежи  администрации городского округа Кинешма (Смирнова О.С)  провести работу по размещению агитационных материалов  с руководителями специальных и высших учебных заведений.

       5. Запретить   размещение   печатных  агитационных   плакатов   на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность.

      6. Установить срок  использования мест для размещения агитационных плакатов до 26 октября 2010 г.
       7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном источнике  опубликования «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

       8.  Контроль за исполнением  настоящего постановления   возложить на  заместителя главы администрации городского округа Кинешма Вяльцеву С.В.
Глава администрации городского округа Кинешма

                                                 А.В. Томилин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
От 27.08.2010 г.   № 2353П

г. Кинешма
О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутата Кинешемской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2
           В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутата Кинешемской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2, руководствуясь Федеральными законом № 67-ФЗ от 12.06.2002 г. "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (в действующей редакции), Законом Ивановской области от 26.11.2009 № 130-ОЗ «О муниципальных выборах» (в действующей редакции), Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», решением избирательной комиссии городского округа Кинешма от 11.03.2010 № 68  «Об отложении голосования по выборам депутата Кинешемской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 2»,

постановляю:
       1. Отделу по вопросам местного самоуправления и организационной работы (Курылева О.И.) обеспечить контроль за созданием условий для работы участковых избирательных комиссий.

             2. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений:

                    - предоставить на безвозмездной основе необходимые помещения для работы участковых избирательных комиссий, условия для сохранности  избирательной документации, транспортные средства, средства связи и техническое оборудование;

                    - выделить специально оборудованные места для размещения предвыборных агитационных материалов;

                      -  оказывать всяческое содействие избирательным комиссиям в реализации их полномочий.

            3. Рекомендовать УВД по  Кинешемскому муниципальному району (Гоменюк В.В.):

- обеспечить охрану общественного порядка и безопасность в период подготовки и проведения выборов, а также охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования в день выборов, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные бюллетени;

- принять меры по предотвращению изготовления подложных незаконных предвыборных материалов и их изъятию, по установлению изготовителей и распространителей указанных материалов, источников их оплаты, а также своевременное информирование соответствующих комиссий о выявленных фактах нарушений избирательного законодательства.

           4. Рекомендовать отделу государственного пожарного надзора по г. Кинешма (Мамхягов С.А.) обеспечить контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в помещениях избирательных комиссий и помещениях для голосования.

           5. Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности оказывать содействие в работе избирательных комиссий.

           6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации городского округа Кинешма

                                                 А.В. Томилин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
От 30.08.2010 г.   № 373Р
г. Кинешма
О создании рабочей группы

В целях оказания содействия  избирательным комиссиям по подготовке и проведению выборов депутата  Кинешемской городской  Думы  пятого созыва по одномандатному избирательному  округу  № 2, отложенных  на 10 октября 2010 года.

1. Создать рабочую группу в составе:

	Председатель          рабочей группы:

	Томилин Андрей Викторович,

глава администрации городского округа Кинешма.

	Члены

рабочей группы:

	Бодягин Михаил Борисович,

первый заместитель главы администрации городского округа Кинешма;

	Вяльцева Светлана Владимировна,
 заместитель главы  администрации городского округа Кинешма;

	Клюхина Инесса Юрьевна,

заместитель главы администрации городского округа Кинешма;

	Панцуркина Любовь Сергеевна,

заместитель главы администрации городского округа Кинешма;

	Панфилова Ирина Владимировна, заместитель главы администрации городского округа Кинешма, начальник финансового управления;

	Проданец Сергей Иванович,

 заведующий отделом  ДХО и КР администрации городского округа Кинешма;

	Курылёва Оксана Игоревна,

заведующая отделом по вопросам местного самоуправления и организационной работы администрации городского округа Кинешма;

	Власова Марина Ивановна,

 начальник Управления правового сопровождения и контроля администрации городского округа Кинешма;

	 Козлова Разаля Ралифовна,

 и.о. начальника Управления ЖКХ и благоустройства  администрации городского округа Кинешма;

	Стемасов  Николай Александрович,

 заведующий отделом транспорта и связи администрации городского округа Кинешма;

	Матвеев Виктор Петрович,

начальник Управления здравоохранения и социальной политики администрации городского округа Кинешма;

	Рыжих Елена Александровна,

 председатель Комитета по культуре и  туризму администрации городского округа Кинешма;

	Лялюхина Зоя Владимировна,

 начальник Управления образования администрации городского округа Кинешма;

	Смирнова Ольга Сергеевна,

 заведующая отделом по делам  молодежи администрации городского округа Кинешма;

	Замыслов Юрий Евгеньевич,

директор МУ УГХ  г. Кинешма;

	Вопилова Наталья Вениаминовна,

директор ООО «Жилищник»;

	Погодин Юрий Александрович,

директор ООО «Ветка».

2. Работу группы организовать с 01.09.2010 г. по 08.10.2010 г.

3.  Контроль  за  исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации городского округа Кинешма

                                                 А.В. Томилин

Содержание
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от 26.08.2010 № 2330П

Об определении  мест для размещения печатных агитационных материалов
	1

	от 26.08.2010 № 2331П

Об определении  мест для размещения печатных агитационных плакатов о Всероссийской переписи населения 2010 года
	2

	от 27.08.2010 № 2353П

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутата Кинешемской городской Думы пятого созыва по одномандатному избирательному округу №2
	3

	РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от 30.08.2010 № 373Р

О создании рабочей группы
	4

	Адрес редакции:

155800, Ивановская область, г. Кинешма,

ул. Фрунзе, д.4, к. №20,

Администрация городского округа Кинешма

Тел.: 5-68-40, e-mail: admsmi@yandex.ru
	Выходит в печать на основании решения

Кинешемской городской Думы

№ 61/569 от 25 февраля 2009 года.

	Тираж 41 экземпляр

Дата выпуска 01.09.2010 г.

PAGE
6